
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

33/2004. (XII. 21.) 

rendelete 

az Önkormányzat adóhatósága anyagi érdekeltségéről 

 

 

Pilicsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 45.§-ában kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzat ügykörébe tartozó adók 

hatékony beszedésének elősegítése az önkormányzati adóhatóság anyagi érdekeltségi 

rendszeréről az alábbi rendeletet alkotja meg: 

 

A rendelet célja 

 

1. § 

 

A rendelet célja, hogy az önkormányzat adóhatóságát az ügykörébe tartozó adók tekintetében 

hatékony beszedésére ösztönözze az anyagi ér4dekeltség megteremtése révén. 

 

Anyagi érdekeltségi juttatásban részesíthetők 

 

2. § 

Anyagi érdekeltségben részesíthető: 

a) a jegyző 

b) gazdasági irodavezető 

c) az adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselők, valamint 

d) az önkormányzat állományába tartozó azon dolgozók, akik a sikeres adóbehajtásban 

igazolhatóan részt vettek 

3. § 

 

Nem részesíthető érdekeltségi célú juttatásban az a személy: 

a) aki nem az önkormányzat alkalmazottja 

b) amely személy nem működött aktívan közre az adóbeszedésben 

 

Az anyagi érdekeltségi rendszerbe be nem vonható és bevonható adóbevételek 

 

4. § 

 

Az anyagi érdekeltségi rendszerbe nem vonható be az az adóbevétel, mely az adók rendes 

megfizetéséből – az esedékesség előtt, vagy az esedékességkor megfizetett adóbevételből – 

származik. Nem vonható be az az adóbevétel, ami az elvárható gondos kezelés révén is 

behajtható lenne. 

5. § 

 

Az anyagi érdekeltségi rendszerbe az alábbi adóbevételek tartoznak: 

a) adóhiány feltárása és beszedése; valamint 

b) a már nyilvántartott adótartozás beszedése, behajtása. 

 

 

 

 



6. § 

 

(1) Adóhiánynak minősül az adózó terhére megállapított, a bevallott (bejelentett), vallani 

(bejelenteni) elmulasztott vagy a bevallás (bejelentés) alapján kivetett, kiszabott és az 

adóhatóság által utólag megállapított adó különbözete. 

(2) Adóhiány beszedése az (1) bekezdésben meghatározott adó, valamint adó- és mulasztási 

bírság, valamint a késedelmi pótlék beszedését jelenti. 

 

7. § 

 

(1) Adótartozásnak minősül a tőketartozás, a meg nem fizetett mulasztási bírság és a késedelmi 

pótlék. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott adótartozás beszedése, behajtása alatt az esedékességkor 

meg nem fizetett adó beszedését kell érteni 

 

Az anyagi érdekeltség feltételei 

 

8. § 

 

Az adóhiány feltárása és beszedése során az érdekeltségre fordítható összeg megállapítása során a 

beszedett összegből le kell vonni a felkért szakértő (adószakértő, könyvvizsgáló, stb.), illetve 

egyéb, nem a hivatal szervezetéhez tartozó, nem köztisztviselői státuszban lévő személyek 

(ellenőrzést végzők, nyilvántartást egyeztetők, helyszíni szemlén résztvevők, stb.) 

közreműködéséért fizetett díjakat; valamint a végrehajtással kapcsolatban, a felmerült 

költségeket. 

9. § 

 

Az adótartozások beszedése esetén az érdekeltségre fordítható összeg megállapítása során a 

beszedett összegből le kell vonni az adótartozások végrehajtása érdekében, nem a Hivatal 

köztisztviselői állománya által lebonyolított végrehajtási cselekményekért fizetett díjakat, 

költségeket, pl: a szakértő, becsüs, végrehajtó, stb, valamint a végrehajtással kapcsolatban 

felmerült költségeket. 

10. § 

 

Az érdekeltségre fordítható összegből le kell vonni azokat a hátralékokat, melyek végleges 

behajtása azért hiúsult meg, mert a Jegyző és/vagy a Hivatal köztisztviselői nem a vonatkozó 

jogszabály szerint jártak el.  

 

11. § 

 

Az érdekeltségi összeg kifizetésére azt követően kerülhet sor, ha a jegyző meggyőződött arról, 

hogy az adócsoport nyilvántartásai rendezettek, nincsenek jelentős lemaradások. A minősítésnél 

figyelemmel kell lenni arra is, hogy érkezett-e az ügyfelektől jogos panasz, észrevétel. 

 

 

 

 

 

 

 



 Az anyagi érdekeltség mértéke, az anyagi érdekeltségre fordítható összeg felhasználása 

 

12. § 

 

(1) Az anyagi érdekeltség mértéke 2004. december 31-ig lejárt követelések és feltárt adóhiány 

esetében: 

a) 90 napon túli lejárt követelések behajtása esetén a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált behajtott 

összeg 5 %-a 

b) éven túl lejárt követelések sikeres behajtása esetén: 

 1%-tól 50%-ig a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált behajtott összeg 5 %-a 

 51%-tól 80%-ig a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált behajtott összeg 7 %-a 

 80% felett a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált behajtott összeg 10 %-a 

(2) A 2005. 01. 01-től keletkezett adótartozások és feltárt adóhiányok esetén 

a) 90 napon túli lejárt követelések behajtása esetén a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált behajtott 

összeg 6 %-a 

b) éven túl lejárt követelések sikeres behajtása esetén a 8, 9, 10, 11 § alapján korrigált 

behajtott összeg 3 %-a 

(4) Az Adócsoport tárgyévet követő év január 15-ig elkészíti a következő költségvetési évre 

vonatkozó tárgyévi időszakra szóló érdekeltségi rendszerbe vonható, valamint a 90 napon belül 

lejárt adótartozások adóalanyonkénti listáját adónemenként és a lejárati idő bontásában, a megtett 

intézkedések feltüntetésével. 

13. § 

 

(1) A Polgármester a jegyző által készített javaslat alapján jutalék kifizetését engedélyezi.  

(2) A Polgármester a Képviselő-testületet tájékoztatni köteles évente egy alkalommal a 

nyilvántartott adótartozás és adóhiány beszedéséről, valamint a rendelet előírásainak 

megfelelő érdekeltségi juttatás kifizetésének összegéről. 

(3) A jegyző jutalékáról a Polgármester dönt. 

 

 

Záró rendelkezések 

 

14. § 

 

(1) A rendelet 2005. január 1-jén lép hatályba. Az anyagi érdekeltségi rendszert a 2005 év 

folyamán behajtott adótartozások esetében lehet először alkalmazni. 

 

 

 

 

Vincze Józsefné dr. 

jegyző 

Manek János 

polgármester 

 

A rendelet hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 

Piliscsaba, 2004. december 21. 

 

 

 

                      Vincze Józsefné dr. 

                                jegyző 


